
UCHWAŁA NR III/21/2018
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub  świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób  objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. 
poz. 994 z zmianami: Dz.U. z 2018r. poz. 100, poz. 1349, poz. 1432), art. 96 ust. 2 i ust 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018r., poz. 1508 ze zmianą: Dz.U. z 2018r. poz. 1693) w związku 
z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007), Rada Gminy  
Zwierzyn uchwala, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla rodzin i osób wymienionych w uchwale Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r.poz.1007), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 
w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego, określonego w art.8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XL/212/2014 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 31 stycznia 2014r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014- 2020. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego. z 2014r., 
poz.373).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: 63FC54FE-BADC-4EED-A6B1-8EDE375C6183. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wprowadzony w dniu 15 października 2018r. Uchwałą Rady Ministrów wieloletni program
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023 ( M.P z 2018 poz. 1007) wskazuje, że
gmina może udzielić wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku
celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych. Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości do 150% kryterium, o którym
mowa w art. 8 w/w ustawy.
Powyższa uchwała Rady Ministrów wejdzie w życie 1 stycznia 2019r. i z tym samym dniem
utraci moc dotychczas obowiązująca uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia
2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P.
z 2015r. poz. 821 oraz z 2017r. poz. 1138). Zatem zasadne jest uchylenie uchwały Nr
XL/212/2014 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie określenia zasad
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w
postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem, która została
podjęta na podstawie tracącej moc uchwały nr 221 i podjęcie przedłożonej uchwały.

Id: 63FC54FE-BADC-4EED-A6B1-8EDE375C6183. Uchwalony Strona 1




